Distributeurs proportionnels
Wandfluh AG	 Tél.	 +41 33 672 72 72	 E-mail:	 sales@wandfluh.com	 Illustrations indicatives	 Feuille no.
Postfach	 Fax	 +41 33 672 72 12	 Internet:	 www.wandfluh.com	 Modifications réservées	 1.10-95F 1/3
CH-3714 Frutigen						      Edition 10 33
Distributeur proportionnel
•	 piloté
• 	non compensé en charge
•	 Qmax	 = 220 l/min

Hystérèse	 ≤ 5 % ∗
	 ∗ avec signal dither optimalisé
codification
	 A	 V P W	 4	 -  80	 -	 -	 #
Norme int. de raccordement ISO
Distributeur proportionnel piloté
Genres de contrôle:
Contrôle symétrique	 S
Contrôle sur l’admission	 V
Contrôle sur le retour	 R
Nombre des raccordements commandés
Désignation des symboles selon tableau 1.10-95/2
Débit nominal à 10 bar de perte de charge sur 2 arêtes de commande
QN =   80 l/min
Genres de pilotages:
Amenée (x) et retour (y) de l’huile pilote tout interne	 ti
Amenée (x) et retour  (y) de l’huile pilote tout externe	 te
Amenée (x) de l’huile pilote interne et retour (y) externe	 pi
Amenée (x) de l’huile pilote externe et retour (y) interne	 pe
Tensions nominales standards UN:	 12 VDC	 G12
	 24 VDC	 G24
Indice de modification (déterminé par l’usine)
(voir genres de contrôle
en page 2)
NG10
ISO 4401-05
Distributeurs proportionnels
Wandfluh AG	 Tél.	 +41 33 672 72 72	 E-mail:	 sales@wandfluh.com	 Illustrations indicatives	 Feuille no.
Postfach	 Fax	 +41 33 672 72 12	 Internet:	 www.wandfluh.com	 Modifications réservées	 1.10-95F 2/3
CH-3714 Frutigen						      Edition 10 33
GENRES DES CONTROLES
Contrôle symétrique		 S
Contrôle sur l’admission	 V
Contrôle sur le retour	 R
CHOIX DES MODELES / DESignation DES SYMBOLES
V  .Z102b
V  .Z102a
V  .D102
S
V  .D101
R
S
V  .Z101a
R
S
V  .Z101b
R
DONNEES DE PUISSANCE Viscosité de l’huile υ = 30 mm2/s
∆p = f (Q) Courbe  perte de charge/ débit volumétrique sur 2 arêtes
Q = f (l) Courbe  débit volumétrique/ signal
DONNEES ELECTRIQUES
Construction	 El.-aimant prop. poussant à bain d’huile